Henricus dei gratia Romanorum rex et semper augustus universis imperii fidelibus, quibus presentis pagine continencia innotuerit, gratiam suam et bonam voluntatem. Notum esse volumus universis, ad quos presentes littere pervenerint, quod nos publicum illud instrumentum, quod pro serviciis, que vasalli episcopii<sup>a)</sup> Vercellensis in expeditione nostra Romam facienda sibi tenentur exhibere, anno dominice incarnationis millesimo centesimo quinquagesimo quarto, idus maii, indictione secunda per sententiam datum est, regia auctoritate nostra et presenti celsitudinis nostre confirmamus edicto<sup>b)</sup> sub obtentu nostri favoris<sup>c)</sup> gratieque<sup>c)</sup> inhibentes, ne aliqua persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica contra eiusdem instrumenti tenorem agere presumat. Cuius quidem instrumenti tenor talis est:

Illam securitatem, quam dominus fecerit regi secundum suum ordinem, illam securitatem debent facere vassalli super evangelio domino episcopo de expeditione Romana. Ille, qui nescit, quod feudum suum facere aut dare debeat, ita faciat: si discordia fuerit inter dominum et vassallum de servicio vel datione, in laude curie<sup>d)</sup> debet terminari, si dominus et vassallus nesciunt, quid feudum facere debeat, pro centum modiis quadraginta solidos veteris monete solvat. Non autem dicimus de magnitudine modiorum Buielle neque sancte Agathe neque Vercell(e)n(sium) neque consimil(ium). Si plus<sup>e)</sup> minusve fuerit, secundum quantitatem plus minusve tribuat.

Si denarii fuerint Mediolanenses, quos vasallus pro reddito habeat, solidus pro modio reputabitur. Si qui vasalli vocati a curia dedignantur securitatem facere et perseveraverint, quousque rex veniat et episcopus cum rege iverit aut verbo regis remanserit, feudum amittant. Illi, qui fecerint securitatem et a sociis suis non poterint habere debitum auxilium, secundum partem feudi sui faciant. Et si totum servicium integraliter de paterno feudo fecerint, eis totum feudum aperiatur, et si non fecerint, episcopo aperiatur. Et si infra annum et diem ille, qui<sup>f)</sup> fecerit debitum servicium episcopo de paterno feudo, voluerit<sup>g)</sup> episcopo solvere dampnum, paternum feudum debet recusare. Si episcopus fecerit pactum cum rege et non iverit in expeditione, secundum partem<sup>h)</sup> feudi episcopus solvat. Si miles emisset pro itinere aliqua<sup>i)</sup> ornamenta, episcopus pro eodem precio, quo emerat, debet recipere. Illi, qui fecerint securitatem, si non dederint<sup>k)</sup> episcopo sicut supra dictum est et episcopus mutuo acceperit, quod ei debebant dare, si infra annum et diem non solverint episcopo sine dampno ipsius, si in episcopo non steterit aut iusto impedimento, feudum perdant. Quod, sicut de vassallis episcopii<sup>a)</sup> laudaverunt erga episcopum, ita de vassallis capitaneorum erga capitaneos et omnium ordinum. Et laudaverunt, quod episcopus debet adiuvere<sup>l)</sup> vassallos suos singulariter et specialiter. Lata est autem hec sententia ab eis, quorum nomina subscripta sunt: Ogerius vexillifer, Vala advocatus, Albertus de Rodobio, Vala Casalensis, Marti(n)us<sup>m)</sup> de